



TOBB'dan Avrasya Tahkim Merkezi İin İlk Adım

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün Kazakistan ziyareti için BaŐkent Astana'ya giden heyette bulunan TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklođlu, Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev'e, bölgeye dönük yürüttükleri projeler hakkında bilgi vererek "Avrasya Tahkim Kurulu ve Avrasya Odalar Birliđi kuralım" önerisinde bulundu

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliđi (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklođlu, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün Kazakistan ziyaretine katılarak Kazakistan'ın başkenti Astana'ya gitti. Hisarcıklođlu ziyaret programı kapsamında, 13 Aralık 2007 tarihinde Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev tarafından verilen akŐam yemeđinde, Nazarbayev'e TOBB tarafından, Kazakistan ve Avrasya Bölgesine dönük olarak yürütölen dört proje hakkında bilgi veren TOBB Başkanı Hisarcıklođlu, projelerin hayata geçirilmesi için destek talep etti.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklođlu'nun Nazarbayev'e sunduđu dört proje Őöyle: 1- Tarihi İpek Yolunun Yeniden Canlandırılması Projesi. 2- Avrasya Ticaret ve Sanayi Odaları Birliđi'nin kurulması. 3-Avrasya Tahkim Merkezi'nin kurulması. 4- Kazakistan'da Organize Sanayi Bölgesi kurulması.

AVRASYA TAHKİMİ ÖNEMLİ

Ziyaret kapsamında ayrıca, TOBB, DEİK ve Kazakistan Ulusal Ekonomi Odası Atamekan işbirliđinde Türk-Kazak İş Forumu toplantısı gerçekleştirildi. İş Forumuna katılan Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev ile Cumhurbaşkanımız Abdullah Gül, Türk ve Kazak işadamlarına hitap etti. Toplantının ilk oturumunda TOBB ve DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklođlu bir konuşma yaptı. Konuşmasında bir yıl önce Antalya'da düzenlenen Türk Dili Konuşan Devlet Başkanları Sekizinci Zirvesi'nde, Türk dünyası için kapsamlı ve güçlü vizyon ortaya koyan Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev'in önerileri doğrultusunda çalışma başlattıklarını anımsatan TOBB Başkanı Hisarcıklođlu Őunları şöyle-

di: "Aslında o toplantıya ben katılmamıştım. Ancak sizin konuşmanız bana iletince bu konuda mutlaka çalışmamız gerektiđini düşündüm. Siz o konuşmanızda, ölkelerimizin işadamları arasındaki yakın işbirliđini, ölkelerimiz odaları ile kurumsal ve sistemli bir altyapıya kavuşturmamızı önermiŐtünüz. Biz de buradan hareketle projelerimizi geliŐtirdik. Bu çerçevede, Avrasya Ticaret ve Sanayi Odaları Birliđi ile Avrasya Tahkim Merkezi'nin tasarımına ilişkin çalışmayı büyük ölçüde tamamladık. Őu anda bu konuda bir uluslararası anlaşma taslađı hazırlıyoruz. Avrasya Ticaret ve Sanayi Odaları Birliđi kurma çalışmalarımız ise bölgedeki odaların katkısı ve işbirliđiyle devam ediyor."

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklođlu "Avrasya Tahkim Merkezi" projesinin önemini de Őöyle açıkladı: "Ölkelerimiz arasında ticaret ve yatırımların gelişmesi açısından ihtilafların süratli çözülebilmesi çok önemli. Önümüzdeki dönemde hem ticaret hem de yatırımlar çok süratle artacak. Bu nedenle ihtilaflar için 'tahkime' ciddi ihtiyaç var. Bu amaçla, Avrasya Tahkim Merkezi'ni bir an önce kuralıyız. Avrasya Ticaret ve

Sanayi Odaları Birliği ile Avrasya Tahkim Merkezi'nin güçlü olabilmesini de devletlerarası anlaşmayla sağlayabiliriz.”

KAZAKİSTAN'A OSB KURALIM

TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, konuşmasında Kazakistan'a organize sanayi bölgeleri kurulması önerisinde de bulundu. TOBB'un halen Filistin'de bir sanayi bölgesi kurmak için çalıştığına dikkat çeken Hisarcıkloğlu, Kazakistan'a da ortak bir çalışmayla organize sanayi bölgesi kurulmasının önemli olduğunu ve bu konuda işbirliğine hazır olduklarını söyledi. Özellikle KOBİ'lerin temel altyapı hizmetlerine ulaşmasında, gelişmiş ülkelerde bile güçlükler yaşandığının altını çizen TOBB başkanı Hisarcıkloğlu, altyapı hizmetlerine süratli ve ucuz ulaşma açısından, Organize Sanayi Bölgeleri, KOBİ'ler için çok elverişli bir ortam oluşturmakta olduğuna da dikkat çekti..

İPEKYOLU SADECE ROTA BELİRLEMEKLE CANLANMAZ

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Avrasya Tahkim Kurulu ve Odalar Birliği projelerinin yanı sıra bölgedeki tüm özel sektörün tarihi İpek Yolu'nu yeniden canlandırmaya da odaklandığını hatırlattı. Hisarcıkloğlu, “Orta Asya ülkelerinin ve Güneydoğu Asya'nın, özellikle Çin'in, Batı ekonomileri ile ticari ilişkileri ciddi bir artış sürecinde. Deniz taşımacılığı ve limanların kapasitesi, artan ticaret hacmini karşılayamaz hale geldi. Pasifik ile Atlantik arası taşımalarda kara yolu taşımacılığı zorunlu hale geldi. Bu gelişme, merkezinde Kazakistan'ın olduğu, tarihi İpek Yolu'nun canlandırılmasını sağlayacak. Doğaldır ki bu konudaki çalışmalar da sadece İpek Yolu için rota belirlemekle başarıya ulaşamaz. Bunun ötesinde, sınır geçiş noktalarındaki gümrük işlemlerinin hızlandırılması ve standartlaştırılması gerekir. Türkiye'de kamu-özel sektör ortaklığı temelinde yürüttüğümüz Gümrük Kapıları'nın Modernizasyonu projesindeki deneyimimizi Kazak kardeşlerimizle paylaşmak istiyoruz” dedi.

İKİ BUÇUK MİLYAR DOLARLIK YATIRIM

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Kazakistan'la Türkiye arasındaki ticari ilişkilerin giderek hız kazandığına dikkat çekti. Ticaret hacminin 2007 yılında iki milyar dolar civarında gerçekleşeceğine dikkat çeken Hisarcıkloğlu, “Türk firmaları, bugüne kadar yaklaşık 6,5 milyar dolarlık inşaat projeleri üstlendi. Türkiye'de Kazakistan kökenli yatırımlarda büyük canlanma başladı. Kazak sermayesi Türkiye'de gayrimenkul ve şirketler satın alıyor. Türkiye'deki Kazakistan kökenli yatırımların artışını memnuniyetle takip ediyoruz” dedi.



Tahkim nasıl çalışır?

Literatürde “Arbitration” olarak geçen hakem ve hakemlik kavramının kurumsal yapısı tahkim, uyuşmazlıkları genellikle üç kişilik bir komisyonla çözer. Komisyon, davacı, davalı ve davalı ile davalının mutabık kaldığı bir hakem ya da mutabık kalınmaması durumunda hakemlik müessesesinin resen atayacağı bir hakemden oluşur. Hakem seçimi Dünya Bankası'nın “Yatırım Ticaret Uzmanları” listesinden yapılır. Hakemlik müessesesinde uyuşmazlık çözümü için tek ölçü taraflar arasında yapılmış sözleşme ya da anlaşmadır. Dünyada uluslararası ticaret ve yatırım anlaşmalarında yer alan, genel kabul görmüş üç tahkim müessesesi bulunuyor. Bunlar; 1923'te kurulan Uluslararası Ticaret Odası tahkim komisyonu, Birleşmiş Milletler Örgütü UNCITRAL tahkim komisyonu ve Dünya Bankası ICSID-Uluslararası Yatırım Uyuşmazlıkları için Çözüm Merkezi Tahkim Komisyonu'dur. Bunların dışında Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü Hakem Heyeti, Avrupa Birliği Hakem Heyeti, İTO Hakem Heyeti gibi tahkim müesseseleri de bulunuyor. Türkiye'de uluslararası bir tahkim komisyonu kurulması halinde bunun hem büyük itibar getireceği hem de dava başına 6-7 milyon dolarlık gelir sağlayacağı belirtiliyor.

